
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 교통행정과

교통행정과 15,916,427 14,591,928 1,324,499

국 2,371,265 2,273,750 97,515

광 1,612,000 1,612,000 0

분 10,000 10,000 0

도 473,314 593,822 △120,508

시 11,449,848 10,102,356 1,347,492

선진교통문화 정착 15,712,738 14,387,018 1,325,720

국 2,371,265 2,273,750 97,515

광 1,612,000 1,612,000 0

분 10,000 10,000 0

도 473,314 593,822 △120,508

시 11,246,159 9,897,446 1,348,713

대중교통 확대 6,212,211 5,933,713 278,498

도 258,106 305,974 △47,868

시 5,954,105 5,627,739 326,366

대중교통지원 115,919 107,947 7,972

101 인건비 5,305 10,083 △4,778

04 기간제근로자등보수 5,305 10,083 △4,778

▣집행잔액 △4,778 0 △4,778-4,778,000원

203 업무추진비 1,650 1,900 △250

03 시책추진업무추진비 1,650 1,900 △250

▣예산절감 △250 0 △250-250,000원

402 민간자본이전 60,964 47,964 13,000

01 민간자본보조 60,964 47,964 13,000

▣시내버스 통합단말기 제작 13,000 0 13,00013,000,000원

위원회 운영 1,658 3,458 △1,800

201 일반운영비 1,658 3,458 △1,800

01 사무관리비 1,658 3,458 △1,800

▣예산절감 △1,800 0 △1,800-1,800,000원

버스정보시스템구축 205,278 197,678 7,600

201 일반운영비 182,338 184,338 △2,000

01 사무관리비 7,002 9,002 △2,000

▣일반수용비 7,002 9,002 △2,000

◎버스 안내방송 녹음(영어, 한국어)

3,000 5,000 △2,000경정3,000,000원

207 연구개발비 22,940 13,340 9,600

02 전산개발비 22,940 13,340 9,600

▣버스정보시스템 성능 개선 9,600 0 9,600

◎컨트롤러 펌웨어 및 시내버스 차량단말기

프로그램 수정 9,600 0 9,6009,600,000원

벽지노선 손실보상 359,786 214,525 145,261

도 58,471 56,339 2,132
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 301,315 158,186 143,129

307 민간이전 359,786 214,525 145,261

도 58,471 56,339 2,132

시 301,315 158,186 143,129

09 운수업계보조금 359,786 214,525 145,261

▣벽지노선 손실보상금 359,786 214,525 145,261경정359,786,000원

도 58,471 56,339 2,132

시 301,315 158,186 143,129

시내버스 대폐차 50,000 100,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

시 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

시 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

▣시내버스 대폐차사업 50,000 100,000 △50,000경정50,000,000원

도 0 50,000 △50,000

시 50,000 50,000 0

교통유발부담금 12,959 16,494 △3,535

101 인건비 12,009 15,544 △3,535

04 기간제근로자등보수 12,009 15,544 △3,535

▣집행잔액 △3,535 0 △3,535-3,535,000원

오지벽지노선 공영버스 교통지원 368,000 370,000 △2,000

307 민간이전 368,000 370,000 △2,000

09 운수업계보조금 368,000 370,000 △2,000

▣오지벽지노선 공영버스 교통지원 368,000 370,000 △2,000

◎마을 공영버스 48,000 50,000 △2,000경정48,000,000원

교통카드 할인결손금 지원 660,000 590,000 70,000

307 민간이전 660,000 590,000 70,000

09 운수업계보조금 660,000 590,000 70,000

▣교통카드 할인결손금 660,000 590,000 70,000경정660,000,000원

환승결손금 지원 705,000 600,000 105,000

도 24,736 24,736 0

시 680,264 575,264 105,000

307 민간이전 705,000 600,000 105,000

도 24,736 24,736 0

시 680,264 575,264 105,000

09 운수업계보조금 705,000 600,000 105,000

▣환승결손금 705,000 600,000 105,000경정705,000,000원

도 24,736 24,736 0

시 680,264 575,264 105,000

교통약자 편의증진 1,796,355 1,786,685 9,670

국 345,515 248,000 97,515
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통약자 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 10,000 10,000 0

도 158,153 241,643 △83,490

시 1,282,687 1,287,042 △4,355

교통약자 이동편의 증진 1,065,325 1,050,685 14,640

국 100,000 0 100,000

분 10,000 10,000 0

도 10,932 95,000 △84,068

시 944,393 945,685 △1,292

307 민간이전 860,685 860,685 0

분 10,000 10,000 0

도 4,292 0 4,292

시 846,393 850,685 △4,292

05 민간위탁금 860,685 860,685 0

▣특별교통수단(교통약자 콜택시) 위탁 운영(21

대) 860,685 860,685 0경정860,685,000원

분 10,000 10,000 0

도 4,292 0 4,292

시 846,393 850,685 △4,292

405 자산취득비 204,640 190,000 14,640

국 100,000 0 100,000

도 6,640 95,000 △88,360

시 98,000 95,000 3,000

01 자산및물품취득비 204,640 190,000 14,640

▣특별교통수단(교통약자 콜택시) 구입(5대)

204,640 190,000 14,640경정204,640,000원

국 100,000 0 100,000

도 6,640 95,000 △88,360

시 98,000 95,000 3,000

저상버스 구입 491,030 496,000 △4,970

국 245,515 248,000 △2,485

도 122,757 124,000 △1,243

시 122,758 124,000 △1,242

402 민간자본이전 491,030 496,000 △4,970

국 245,515 248,000 △2,485

도 122,757 124,000 △1,243

시 122,758 124,000 △1,242

01 민간자본보조 491,030 496,000 △4,970

▣저상버스 구입비 491,030 496,000 △4,970경정491,030,000원

국 245,515 248,000 △2,485

도 122,757 124,000 △1,243

시 122,758 124,000 △1,242

저상버스 운영손실금 240,000 240,000 0

도 24,464 22,643 1,821

시 215,536 217,357 △1,821

307 민간이전 240,000 240,000 0

도 24,464 22,643 1,821

시 215,536 217,357 △1,821

09 운수업계보조금 240,000 240,000 0
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통약자 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣저상버스 운영 손실보상금(12대)

240,000 240,000 0경정240,000,000원

도 24,464 22,643 1,821

시 215,536 217,357 △1,821

교통행정 개선 6,210,116 5,245,314 964,802

국 2,025,750 2,025,750 0

광 1,612,000 1,612,000 0

도 57,055 46,205 10,850

시 2,515,311 1,561,359 953,952

차량등록 및 관리 32,903 36,710 △3,807

201 일반운영비 26,443 30,250 △3,807

01 사무관리비 21,843 25,650 △3,807

▣예산절감 △3,807 0 △3,807-3,807,000원

주정차 관리 325,920 364,429 △38,509

101 인건비 265,179 293,179 △28,000

04 기간제근로자등보수 265,179 293,179 △28,000

▣집행잔액 △28,000 0 △28,000-28,000,000원

201 일반운영비 60,371 70,880 △10,509

01 사무관리비 48,191 58,700 △10,509

▣예산절감 △10,509 0 △10,509-10,509,000원

택시서비스 개선 61,600 50,750 10,850

도 40,850 30,000 10,850

시 20,750 20,750 0

307 민간이전 52,390 41,540 10,850

도 40,850 30,000 10,850

시 11,540 11,540 0

09 운수업계보조금 52,390 41,540 10,850

▣2013년도 택시요금 소액결제 카드수수료 지원

40,850 30,000 10,850경정40,850,000원

도 40,850 30,000 10,850

교통시설물 관리 67,460 70,000 △2,540

401 시설비및부대비 67,460 70,000 △2,540

01 시설비 67,460 70,000 △2,540

▣일방 통행로 노면표시 및 표지판 설치

17,460 20,000 △2,540경정17,460,000원

교통과태료관리 36,073 37,265 △1,192

201 일반운영비 34,600 35,600 △1,000

01 사무관리비 31,600 32,600 △1,000

▣예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

405 자산취득비 473 665 △192

01 자산및물품취득비 473 665 △192

▣예산절감 △192 0 △192-192,000원

- 4 -



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통행정 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

거제시 첨단교통관리시스템(ATMS) 구축사업 4,000,000 3,000,000 1,000,000

국 2,000,000 2,000,000 0

시 2,000,000 1,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

국 2,000,000 2,000,000 0

시 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 시설비 3,683,500 2,683,500 1,000,000

▣거제시 첨단교통관리시스템(ATMS) 구축사업

3,683,500 2,683,500 1,000,000경정3,683,500,000원

국 1,789,000 1,789,000 0

시 1,894,500 894,500 1,000,000

교통안전시설물 보강 및 유지 1,339,854 1,266,854 73,000

차선도색 370,000 350,000 20,000

401 시설비및부대비 370,000 350,000 20,000

01 시설비 370,000 350,000 20,000

▣국도 및 이면도로 노후차선 도색 및 보수

120,000 100,000 20,000경정120,000,000원

버스 정류장 관리 303,000 300,000 3,000

401 시설비및부대비 303,000 300,000 3,000

01 시설비 303,000 300,000 3,000

▣거제대교 버스정류장 부속건물 안전진단

3,000 0 3,0003,000,000원

교통안전 550,950 500,950 50,000

401 시설비및부대비 500,000 450,000 50,000

01 시설비 500,000 450,000 50,000

▣국도 및 이면도로 교통 안전표지판 보수

30,000 0 30,000

▣교통신호시설물 신설 및 교체(신설2,교체2)

120,000 100,000 20,000

30,000,000원

경정120,000,000원

주차장 관리 및 조성 154,202 154,452 △250

공영주차장 104,202 104,452 △250

201 일반운영비 4,650 4,900 △250

01 사무관리비 1,650 1,900 △250

▣예산절감 △250 0 △250-250,000원

행정운영경비(교통행정과) 203,689 204,910 △1,221

인력운영비 75,754 72,154 3,600

인력운영비 75,754 72,154 3,600

101 인건비 75,754 72,154 3,600

03 무기계약근로자보수 75,754 72,154 3,600

▣교통행정 업무보조 75,754 72,154 3,600

◎자녀학비수당 3,600 0 3,600300,000원*3명*4분기
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부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 127,935 132,756 △4,821

기본경비 127,935 132,756 △4,821

201 일반운영비 39,745 42,066 △2,321

01 사무관리비 39,745 42,066 △2,321

▣예산절감 △2,321 0 △2,321-2,321,000원

202 여비 83,000 85,500 △2,500

01 국내여비 83,000 85,500 △2,500

▣예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원
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